ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0044/2012 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.

Aos vinte três dias do mês de março de 2012 às quatorze horas, reuniram-se  na Sala de

Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE

MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes

contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº

0072/2012, Pregão Nº 0044/2012,  cujo objeto é a Exploração da comunicação interna do

Parque de Exposições no período de realização da FE MI 2012. Presentes o Pregoeiro Sr.

Adierso M. Bianchi e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB

0005/2011,  e  o  representante da proponente de acordo  com   Credenciamento   anexo   ao

processo. Entregou  os  envelopes de  Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo  o

seguinte fornecedor:

00303 RÁDIO PRINCESA DO OESTE LTDA

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  O Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  o

representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a

abertura do envelope contendo  a  proposta financeira da empresa. Foi verificado a

conformidade da mesma com as  exigências  do  Edital,  constatado  que   a proposta

apresentada pelo proponente atendeu aos requisitos  do  Edital  e que  o valor  ofertado  está

de  acordo  com  o valor mínimo estipulado no Edital supra citado. Fica declarado classificado

o proponente RÁDIO PRINCESA DO OESTE LTDA, com o seguinte valor:

ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

0001

Exploração remunerada da comunicação interna do Parque de Exposições
Rovilho Bortoluzzi, no período de realização da FEMI 2012, que se dará
de 28 de abril a 06 de maio de 2012, incluindo espaço físico,
comunicação, avisos e propagandas em geral, conforme especificações
no Edital e seus anexos.

16.700,00 16.700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e

demais presentes.

XANXERE – SC, 23 de Março de 2012.

ADIERSO M. BIANCHI          JUCIMAR BORTONCELLO         WILSON N. LOHMANN
    PREGOEIRO                       EQUIPE DE APOIO                     EQUIPE DE APOIO